Conclusa omnium trium consulatum fol. 26<sup>b</sup> im Rathssarchiv zu Leipzig

## No. 360. 1502. 15. Mai.

*Caspar von Milkau zu Mählbach gesessen verkauft 25 Rhein. Gulden j. Z. im Dorfe Burkarts-hain (*Eph. Grima*) am 500 Rhein. Gulden an das Kloster unter Vorbehalt des Wiederkaufs. Gehen — sonntag nach Exaudi.*

Copiale magnum I. fol. 74 im Archiv der Universität zu Leipzig.

Der Gunstbrief des Kurfürsten Friedrich III. v. 23. Mai (montag nach trinitatis) desselben Jahres I. fol. 75.

## No. 361. 1502. 4. Dec.

*B. Tilo von Merseburg vergleicht den Probst des Thomasklosters, den Prior des Dominicaner- und den Guardian des Franciscanerklosters in Betreff der Einrichtung des Gottesdienstes in ihren Klöstern.*

Nos Tilo — episcopus Merßburgensis — recognoscimus, quod suborta quaestione inter venerabilem dominum praepositum monasterii s. Thomae opidi Lipzensis ex una ac honorabiles et religiosos fratres priorem et guardianum monasteriorum Praedicatorum et Minorum dicti opidi — partibus ex altera super articulos infra scriptos videlicet super pulsu ad matutinam missam mane faciendo et super sermonibus et praedicationibus in dictis monasteriis fiendis, de primo articulo videlicet de pulsu ita concordatum est partibus consentientibus, quod de cetero pulsus ad matu-

ram missam a festo Bartolomaei usque ad dominicam Quasimodogeniti hora quinta mane et hoc in hieme, in aestate vero a dominica Quasimodogeniti nsqne ad festum Bartolomaei hora quarta secundum horologium monasterii s. Thomae mane fieri debet in omnibus tribus monasteriis, et hoc inviolabiliter observari debet exceptis festis patronorum dictorum monasteriorum, offertoriorum et dedicationum, in quibus unumquodque monasterium cum pulsu praevenire poterit si placuerit et conveniens fuerit. De secundo articulo sic concordatum est consensu partium etiam accedente, quod de cetero in monasteriis Praedicatorum et Minorum praeferat opidi Liptzk hora dnodecima peracto prandio in illis sequentibus festivitatibus, scilicet omnium sanctorum, conceptionis Mariae, nativitatis Christi, purificationis et annuntiationis Mariae virginis, in ramis palmarum, pascae, ascensionis, pentecostes, visitationis, assumptionis et nativitatis Mariae virginis debent per fratres Praedicatorum et Minores fieri sermones ad populum unico contextu, sic quod salvum sit unicuique de populo visitare sermonem vel in monasterio Praedicatorum vel in monasterio Minorum. Et praeter XII nominata festa debent fieri sermones in praedictis monasteriis more solito et alternativam, sicut ab antiquo consuetum est et observatum. Et hanc quidem concordiam supra nominata omnes et singulae praedictae partes sine omni contradictione et renitentia acceptaverunt et assumpserunt promittentes eandem inviolabiliter et inconcessse observari, quod et nos dictis partibus ita ut praemissum est observari auctoritate ordinaria demandavimus et tenore praesentium praecipimus. In cuius rei fidem et evidens testimonium has litteras sigillo nostro communiri iussimus. Datum Merßburg die Veneris post Simonis et Judae anno domini XV<sup>o</sup> secundo.